EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA DE DIRETORES

Processo Seletivo Nº005/2025 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA-MS

EDITAL 011/2026

A Banca Fronte Concursos e Projetos Ltda, com aquiescência da Prefeitura Municipal de

Cassilândia/MS, no uso de suas atribuições legais, torna público  o Gabarito Preliminar da prova de

Diretores realizada no dia 17 de janeiro de 2026.

DIRETOR ESCOLAR

Gabarito Preliminar

01: C 02: A 03: C 04: B 05: B 06: D 07: A 08: D 09: D 10: C

11: A 12: B 13: C 14: A 15: D 16: C 17: D 18: B 19: B 20: A

21: B 22: C 23: D 24: A 25: A 26: B 27: D 28: C 29: D 30: C

DOS RECURSOS:

Nos termos do disposto do item 11 do Edital de Abertura de Inscrições, o candidato poderá

interpor recurso contra o gabarito no site do Fronte Concursos e Projetos (fronteprojetos.com.br),

na respectiva página do concurso, dos dias 20 a 21 de janeiro, seguindo as instruções ali

contidas.

Assim, visando garantir que todos tenham ciência e para que ninguém possa alegar falta de

conhecimento, emite-se o presente Edital.

Cassilândia/MS 18 de janeiro de 2026

Everton Alves Lopes
Diretor Adjunto

Fronte Concursos e Projetos